
Contacto

Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

C/ Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 876261E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2022 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición, montaje y puesta en marcha de una estructura de pintas para la
conservación de obras de arte de la colección museográfica del CIM

Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: A nivel técnico se considera el tiempo necesario

Lugar de ejecución
Viene especificado en los Pliegos Técnicos
Condiciones Viene especificado en los Pliegos Técnicos
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Plaza del Hospirtal, 4
(07012) Palma España

Adjudicación a la empresa con la mejor oferta

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 98.120 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ROIG I FILLS ASSOCIATS SA
NIF A58401282
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.915 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación y no incurso en baja temeraria
Fecha del Acuerdo 13/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la fecha de la adjudicación (art. 44 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f2745aa-e5f9-4cc5-8267-dbcd8eb5e3ae


Lugar

telemática

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2022 a las 11:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 3 puntos por cada año que se añada a la garantía obligatoria de 2 añosExpresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: POi = MaxP x (Mo/Oi) puntos de la oferta que se valora=máximo de puntos(70) x (precioExpresión de evaluación 

mas económico de los ofertados/oferta que se valora)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OSOvKKO2AaDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009980960 |  2022-766169 | Tue, 13 Dec 2022 13:40:02:033 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154687742252043509425668049710248429455 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OSOvKKO2AaDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

